2

ПРОТОКОЛ №27
[bookmark: _GoBack]Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

7.10.2021	 г. Минск

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Костян Д.М., Кирслите Р.В., Матус Е.Г.

Вопрос 1. Об исполнении сметы доходов и расходов по итогам третьего квартала 2021 года.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об исполнении сметы доходов и расходов по итогам третьего квартала 2021 года.
Вопрос 2. О ходе выполнения годового плана деятельности Правления Аудиторской палаты и специализированных органов Аудиторской палаты на 2021 год по результатам 3 квартала 2021 года.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о ходе выполнения годового плана деятельности Правления Аудиторской палаты и специализированных органов Аудиторской палаты на 2021 год по результатам 3 квартала 2021 года.
Вопрос 3. О привлечении для проведения внешней оценки качества работы аудиторских организаций, аудиторов – индивидуальных предпринимателей специалистов по внешней оценке согласно перечня
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
Привлечь для проведения внешней оценки качества работы аудиторских организаций, аудиторов – индивидуальных предпринимателей специалистов по внешней оценке согласно перечня (прилагается).

Вопрос 4. Оценка сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности
(Матус Е.Г.)
РЕШИЛИ:
1. Одобрить результаты сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности по перечню согласно приложению с учетом замечаний и предложений, высказанных членами Правления Аудиторской палаты.
2. Поручить руководителю комитета по содействию внедрению в Республике Беларусь международных стандартов аудита, Кодекса этики профессиональных бухгалтеров Матус Е.Г. внести в редакцию сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности, представленную на рассмотрение Правления Аудиторской палаты, замечания и предложения, высказанные членами Правления Аудиторской палаты, не позднее 13.10.2021.
3. Направить результаты сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности с учетом замечаний и предложений, высказанных членами Правления Аудиторской палаты, в Министерство финансов Республики Беларусь.

	Председатель Аудиторской палаты

	подпись
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты

	подпись
	Абойшева А.М.